
IL PRESIDE

Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii.;
Visto lo  Statuto  di  questa  Università,  emanato  con  D.R.  n.  3689  del
29/10/2012;
Visto il  Regolamento di Facoltà approvato dal Senato Accademico nella
seduta del 21/01/2014 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del
28/01/2014;
Visto il  Regolamento  per  l’elezione  dei  rappresentanti  del  personale
docente e ricercatore e dei rappresentanti degli studenti nella Giunta di
Facoltà, approvato nella seduta della Giunta di Facoltà del 25/03/2014 e la
modifica/integrazione approvata nella seduta di Giunta del 09/03/2018;
Viste le  delibere  del  Senato  Accademico  e  del  Consiglio  di
Amministrazione,  rispettivamente  nelle  sedute  del  22/01/2019  e
29/01/2019, con le quali è stata approvata la modifica dell’art. 7, comma
3, secondo paragrafo del Regolamento – Tipo delle Facoltà, relativo alla
omogeneità delle scadenze dei mandati elettorali dei rappresentanti degli
studenti delle Facoltà al fine di far coincidere, ove possibile, la durata del
mandato con le successive elezioni per il biennio 2020/2022;
Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 10 maggio 2019 relativa alla
data  di  indizione  delle  elezioni  dei  Rappresentanti  degli  Studenti  nella
Giunta di Facoltà; 

DISPONE
Art.1 
Sono indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti per il  restante
periodo del biennio 2018/2020 nella Giunta di Facoltà nel giorno venerdì
28 giugno 2019. Le votazioni si svolgeranno dalle ore 09:00 alle ore 14:00.

Art.2 
Il numero dei rappresentanti degli studenti da eleggere è pari a 7.

Art.3 
Sono  eleggibili  per  la  rappresentanza  degli  studenti  i  rappresentanti
facenti parte dell'Assemblea di Facoltà. 
Non possono presentare candidatura esplicita coloro che non possiedono i
requisiti di eleggibilità.

Art.4 
Le candidature sono libere, utilizzando l’allegato modulo pubblicato sul sito
della  Facoltà,  da  inviare  esclusivamente  per  email  all’indirizzo  della
Facoltà: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it fino a dieci giorni prima
della data prevista per le elezioni. 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 34/2019  Prot. n. 0001125 del 28/05/2019 - [UOR: IMP000035 - Classif. I/13]

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Art.5

Le  votazioni  avranno  luogo  in  due  seggi  così  ubicati:  Roma  presso  il
Policlinico Umberto I e per il Polo Pontino presso il Dipartimento di Scienze
e Biotecnologie medico-chirurgiche di Latina.
Con successivo provvedimento pubblicato sul sito Web della Facoltà, verrà
data comunicazione delle aule in cui si svolgeranno le votazioni e della
relativa distribuzione del corpo elettorale.

Art.6 
Hanno diritto al voto per la rappresentanza degli studenti i rappresentanti
degli studenti facenti parte dell'Assemblea di Facoltà. 
L’elettore può esercitare il  suo diritto solo dietro esibizione di un valido
documento di riconoscimento. 

Art. 7  
Il voto è segreto. 
Il voto deve essere espresso in modo non equivoco, riportando almeno il
cognome del candidato votato; in caso di omonimia è necessario anche il
nome ed eventualmente la data di nascita.

Art. 8 
L’individuazione degli eletti avverrà secondo i seguenti criteri:
Deve essere presente, ove possibile, almeno uno studente rappresentante
per ognuna delle seguenti aree: Lauree Magistrali in Medicina e Chirurgia;
Lauree Magistrali in Farmacia ed in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche e
Laurea in Scienze Farmaceutiche Applicate; Lauree e Lauree Magistrali in
Biotecnologie;  Lauree  e  Lauree  Magistrali  delle  Professioni  Sanitarie;
Scuole di  Specializzazione; ed almeno uno studente rappresentante del
Polo  Pontino,  qualora  non  sia  presente  nelle  aree  precedentemente
elencate. 
Una  volta  soddisfatti,  ove  possibile,  questi  criteri,  i  rimanenti  membri
dell'organo sono nominati in base al numero di preferenze ricevute.

Art.9
Le  elezioni  per  la  rappresentanza  degli  studenti  sono  valide  se  abbia
partecipato almeno il 30% degli aventi diritto. 

Art. 10
I  risultati  elettorali,  accertati  dalla  Commissione  Elettorale,  sono  resi
pubblici sul sito web della Facoltà. 

Entro dieci giorni successivi può essere proposto ricorso al Preside avverso
i risultati elettorali.

Roma, 28/05/2019 F.to Il Preside
Prof. Carlo Della Rocca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


